6 SARASA: Sociedad y conflictos...págs 186-7. Pero volviendo a los últimos años del siglo XIV,
Huesca recibiría asimismo otras ordenanzas municipales de Juan I en ese mismo año de 1391,
ampliadas las dadas por Alfonso el Benigno anteriormente, y un año antes había sucedido otro tanto
con las aldeas de Daroca, en mayo de 1390. La abundancia de disposiciones al respecto denota la
inquietud despertada en los medios ciudadanos principalmente por asegurar un régimen municipal
estable, con amplia participación y seguridad en la libertad de gestión, precisamente en unos años en
que la situación no era todo lo pacífica que pudiera desearse y cuando las revueltas sociales brotaban
en el medio urbano con graves repercusiones para el mantenimiento del orden y la garantía del
progreso  necesario en aras del bienestar común. Son conocidas al respecto las agitaciones de Huesca
en 1391 que habían originado las disposiciones anteriormente comentadas, y en las que la
preocupación del monarca por resolver favorablemente la coyuntura se manifiesta en el texto de las
mismas.

Respecto a las Ordenanzas Municipales véase. CODOIN: Colección de documentos inéditos
del Archivo de la Corona de Aragón. Tomo VIII, doc. XCIX: Zaragoza, 1 de agosto de 1391. Obra
citada en SARASA. Ibidem, pág 186, nota 17.

Aunque la cita completa sería del siguiente modo: BOFARULL Y MASCARÓ, Próspero:
Colección de Documentos Inéditos del Archivo de la Corona de Aragón, Tomo VIII, doc. XCIX, págs
338-341. A este respecto he de agradecer al Servicio Bibliográfico de la B.N.M., y en partícular a Dª
Lourdes Gutiérrez su inestimable ayuda.
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obscura quod ea posset interpretari et etiam declarare: considerantes etiam quod
predicta sentencia arbitralias solum comprehendit et ligat illos milites et infanciones
qui in dicto compromisso firmarunt et causam vel causas de quibus compromisserunt
duxerunt et eorum descendentes et non alios nisi voluntarie se inmiterent in eandem ob
quod nedum imparitates quinimo discordie et rancores inter juratos dictorum
infancionum  et militum et juratos cives ipsius civitatis quotidie generantur super
regimine  antedicto cui casui ipsa sentencia non providit unde interpretacione indigere
videtur: volentes tamquam princeps rex dominus et sucessor dicti arbitri arbitratoris et
amicabilis compositoris in his et aliis indemnitatem ipsius civitatis et habitancium in
eadem ex nostros motu proprio preponere omni damno: tenore presentis interpretantes
et declarantes in hoc casu sentenciam antedictam providemus et ordinamus de nostri
certa sciencia et consulte quod si jurati et consiliarii milites aut infanciones convocati
ad consilia et negocia civitatis  per alios juratos et consiliarios cives noluerint interesse
et concordare cum eis ut convenit in dirigendo et expediendo negocia sepedicta predici
jurati et consiliarii cives possint illa tractare ordinare statuere et expedire ad sui
libitum voluntatis sine metu et alicujus pene incursu tanquam major et sanior pars
tocius civitatis pretacte prout poterant simul cum juratis et consiliariis infancionum et
militum predictorum quibuscumque contradiccionibus excepcionibus aut
impugnacionibus  infancionum et militum predictorum non obstantibus ullo modo.
Concedentes eis super his et aliis inde incidentibus emergentibus et conexis potestatem
plenariam et perfectam quoniam justum et racionabile dignoscitur quod dicta civitas
que per homines de paratico ut predicitur in dicto regimine maximum recipit
detrimentum saltem per condiciones ... homines reservatur. Cassantes irritantes et
anullantes omnes et quascumque penas tam per sentenciam antedictam quam alia super
his appositas hominibus sepedictis quos quitios et exceptos facimus a solucionibus
earundem  ut per nos seu officiales nostros numquam ullo tempore peti possint exigi seu
levari. Mandamus igitur cum hac eadem gubernatori justicie et bajulo gerni Aragonum
generali ceterisque universis et singulis officalibus nostris presentibus et futuris et
eorum locatenentibus quatenus presentem declaracionem nostram teneant firmiter et
observent tenerique et observari faciant per quoscumque et non contravenire permittant
aliqua racione. In cujus rei testimonium hanc vobis fieri jussimus nostri pendentis sigilli
munimine insignitam.—Data Cesarauguste prima die augusti anno a nativitate Domini
MCCCXCI regnique nostri quinto.—Rex Johannes.—Berengarius de Busquets mandato
domini regis ad relacionem thesaurarii facto traditi ordinavit.—Vidit eam
thesaurarius.—Idem.